
REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. net/f erizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 76336124
Dat6: 09.09.2024

Tel / Fax: 0381200-46002
Inf o.Ier izaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,D€shmorEt e Kombit" p.n.

Ne baz€ t0 nenit 44 GLigJitNr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,
nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragraft l, te Statutit t€ Komunes
se Ferizajt 01 Nr. 50 td dat€s 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 76336124, e dates 30.08.2024,rc
parashtruar nga Amir Zeqii, Kryetari i Komunes me daten 09.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.76336124, e dates 30.08.2024, t€ parashtruar nga
Amir Zeqiri, me tE cildn ka kerkuar mbeshtetje financiare p0r gdshtjen shdndetesore.

Arsyetim

Me k0rkese me num0r dhe dat0 tC sip€r sh€nuar, keni kerkuar mb6shtetje financiare
per geshtjen shendetesore,

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.
Andaj u vendos si ne dispozitiv t€ k€tij vendimi.

I dorezohet:
1. Amir Zeqir|'
2. Arkivit tE, Zyrds s€ Kryetarit

Ibadete Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNTGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESTDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002
lnfo.ferizai@rks- gov. net

Adresa: ,,D6shmorEt e Kombit" P.n.

01Nr. 77994124
Dat6: 09.09.2024

Ne baze te nenit 44 rc LigSitNr. 05/L-031 per Proceduren e Pergiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komun€s

s6 Ferizajt 01 Nr. 50 te dat€s 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 77994124, e dates 04.09.2024'te

parashtruar nga Pdrparim Mijalica, Kryetari i Komun6s me dat6n 09.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.77994124, e datds 04.09.2024, t0 parashtruar nga

perparim Mijalica, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare p6r geshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kerkes€ me num€r dhe date te siper shEnuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare

pdr geshtjen shendetdsore,

per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund t€ aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitl tE ketij vendimi.

I dorezohet:
1. Perparim MijalicaP;
2. Arkivit td Zyres se KrYetarit

-ete 
Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVESOREPUBLIXA KOSOVAOREPUBLIC OF KOSOVO

KOM UNA E FERTZAJT' OPSTI NA UROSEVAC O MUNTCI PALITY OF FERIZAJ

NE bazE t€ nenit 44 teLig1it me Nr. 0sll-031, nenit 13 te Ligiit per VetEqeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040, dhe nenit 66 paragrafr 1, tE Statutit td Komun6s sd Ferizajt 0l Nr. 50, td datds
28. 06.2013, si dhe neni 8 i Ligiit Nr. 03/L-164, pdr Financimin e Programeve tC Veqanta tE
Banimit, Kryetari i Komun€s me dat6n 09.09.2024 men:

VENDIM

Formohet kornisioni per verifikimin e banesave te dhena ne shfrytezitn per raste

sociale dhe kategorite e luftes dhe ish te burgosurit, si dhe shtepit e banirnit ne fsh Dubrave
rne kete perberje:

1. Misin Osrnani - Kryetar i Kornisionit;
2. Ismajl Kamberi- Anetar i Komisionit;
3. Maliq Muharrerni- Andtar i Komisionit;
4. Ilir Shabani - Anetar i Korr-risionit dhe

5. Muzafer Asllani- An€tar i Kornisionit.

Komisioni ka p€r obligim qE te beje vizita nE teren, te te giitha banesave (nE

pron€si td Komun6s) t€ dh6na ne shfryt€zim p0r rastet sociale dhe kategorit€ e luftEs dhe ish te

burgosurve si dhe per shtepit e banimit p6r raste sociale nE fshatin Dubrav, p€rfituesit apo

personat q€ kanE perfituar t€ drejt€n e shfrJrtezimit t€ banimit ne pronds komunale.

' 
Komisioni pundn duhet t€ filloj nga pranimi i kEtij vendimi, dhe p€r gdo vizite td

bErE te pErfrtuesit do tC hartoj procesverbal me shkrim nE prezenc6 tE p6rfituesit duke e pajisur
procesverbalin edhe me fotografim. Pas p€rfundimit t0 vizitave t0 bera do te pergatitet nje
raport i detajuar me shkrim, p€r tti gjitha banesat e dhEna n€ shfryt0zim me q6llim t0 raportimit
p€r organet administrative dhe Kuvendin e Komun€s, brenda 30 dite nga data e n6nshkrimit.

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.282124
DatE:09.09.2024

I dorezohet;
l. An0tareve tE Kourisionit;
2. Zyres se Kryetarit;
3. DZHET-II;
4. DPGJK-se.

Tel / Fax: 038/200-46002
Inf o.f er iza j@rks- go v. n et

Adresa: ,,D6shmor€t e Kombit" p.n.
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REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAG. MUNICIPALITY OF
FERIZAJ

N€ bazd te nenit 44 te LPPA-s6, nenit 13 te Ligjit pOr Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, nenit 66 parugrafr 1, te Statutit te Komun€s s€ Ferizajt 0l Nr. 50 te dates 28. 06.2013, si dhe
n9bazl te thirrjes publike t€ dat6s 02.04.2024, Kryetari i Komunds me dat6n 10.09.2024meru:

VENDIM

Formohet Komisioni p6r monitorimin e zbatueshm6ris6 sB kushteve tE pErcaktuara sipas
kontrat6s se dat0s 27.06.2024, p6r p6rfituesit e Granteve p6r vitin 2024, tE dh€na nga
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit nE Komun6n e Ferizajt, me kEtE p6rbErje:

1. Muharrem Fazliu
2. Dashurije Baliu
3. Fatbardha Shabani Sallahu

KABINETI I KRYETARIT
MTJNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.284/24
Dat8210.09.2024

Komisioni ka per detyre te beje monitorimin e
Kontrates per perfituesit e pajisjeve t€ dhena nga
dhe tC p6rgatitet raporti me shkrim.

Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

I dorezohet:
l.Andtareve te Kon'risionit,
2.Zyres s€ Kryetarit
3.DZHET-se

Tel / Fax: 038/200-46002
inf o.f e rizaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmor6t e Kombit" p.n.

zbatueshm0ris6 s€ kushteve t€ percaktuara sipas
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit si

KomunEsKryetar i



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLTC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNICTPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov,net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.ferizaj@rks-gov. n et

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

01Nr.290124
Dat€: 12.09.2024

Nd baz€ tE nenit 44 G LieJit me Nr. 05lL-031, neni 13 te Ligiit per Vetdqeverisjen

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 GLigJitNr. 06/L-092Per Dh0nien ne ShfrSftezim dhe Kembimin

e Prones s0 Paluajtshme te Komun€s, si dhe nenit 66 paragrafr 1 te Statutit te Komunes se Ferizajt

01 Nr. 50 te datds 28.06.2013, Kryetari i Komunes me dat€n 12.09.2024 merr:

VENDIM
PiiR F.ORMIMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional Per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones

se Paluajtshme te Komunes, ne bazd td kerkes€s t€ parashtruar rrga Adem 8e9a30.12.2021, pet

ngastren kadastrale me Nr. 2776-0, ne Jezerce me kete perbdrje:

1. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;
2.FatonBislimi- Anetar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- Anetar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sipersh€nuar ka per detyre sipas dispozitave ligiore

te Ligiit Nr. 06lL-092, per Dhdnien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme te

Komunes te beje perzgjedtrjen e prones pOr kembim me qellim te implementimit te projekteve te

Komunes se Ferizajt
Komisioni i lartcekur do t€ hartoj raport me shluim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit t0 Komunds p€r k6mbimin e ngastrave te percaktuarangaKuvendi i Komunds.

I dorezohet:

1. An6tardve td Komisionit;
2. Kabinetit tE Kryetarit;
3. Kuvendit Komunal.



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERTZAJ

http://kk.rks-gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 289 124

Dat6: 12.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.f erizaj@rks-gov. n et

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baz€ t€ nenit 44 rcLieJit me Nr. 05/L-031, neni 13 te Ligiit p€r Veteqeverisjen

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 rcLigJit Nr. 06/L-092P€r Dhenien ne Shfryt0zim dhe Kembimin

e Prones se Paluajtshme te Komunes, si dhe nenit 66 paragrafr 1 te Statutit te Komunes se Ferizajt

01 Nr. 50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komun€s me daten 12.09.2024 merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional Per Dh€nien nd Shfrytezim dhe K0mbimin e Pron6s

sE Paluajtshme t0 Komunes, ne bazele kerkeses te parashtruar nga Sadik Qerimi 01.04.2019, per

ngastren kadastrale me Nr. 722-2 ne Koshare me k€te perberje:

1. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;
2. Faton Bislimi- Anetar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- AnEtar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sip€rshdnuar ka p€r detyre sipas dispozitave ligjore

te Ligiit Nr. 06/L-092, per Dh6nien ne Shfrytezim dhe Kdmbimin e Pron6s s€ Paluajtshme t€

Komunes te beje perzgjedhjen e prones per kembim me qellim te implementimit t€ projekteve te

Komunes sd Ferizajt
Komisioni i lartcekur do t€ hartoj raport me shlrim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit td Komunes p€r kdmbimin e ngastrave te pdrcaktuarangaKuvendi i KomunEs.

I dordzohet:

l. Andtardve td Komisionit;
2. Kabinetit te Kryetarit;
3. Kuvendit Komunal.



REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAG. MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.288 /24
Dat€: 12.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
Info.ferizaj@rks-gov.net

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 rc LigJit me Nr. 05iL-031, neni 13 te Ligiit per Veteqeverisjen

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 trLig-it Nr. 06/L-092 Per Dhenien ne Shfqrtezim dhe Kembimin

e Prones se Paluajtshme te Komunes, si dhe nenit 66 parugrafi 1 te Statutit te Komunes se Ferizajt

01 Nr. 50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komunes me daten 12.09.2024 merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional Per Dh€nien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones

sE Paluajtshme te Komunes, ne baz€ te kdrkes0s te parashtruar nga Qerim Matoshi 19.08.2024,

per ngastren kadastrale me Nr.l27-7 ne Nekodim me kete perberje:

l. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;
2. Faton Bislimi- Anetar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- An€tar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sipdrshenuar ka per detyre sipas dispozitave ligjore

te Ligiit Nr. 06/L-092, per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Pronds se Paluajtshme te

Komunes te beje p6rzgjedhjen e prones pEr k6mbim me qellim td implementimit te projekteve te

Komun€s se Ferizajt
Komisioni i lartcekur do td hartoj raport me shkrim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit td Komunes p€r k€mbimin e ngastrave tE percaktuararLga Kuvendi i Komunds.

I dorezohet:

1. Andtardve td Komisionit;
2. Kabinetit tE Kryetarit;
3. Kuvendit Komunal.

, :-;1i:



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 285124
Dat6: 12.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.f er izaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,D6shmor€t e Kombit" p.n.

N€ baze td nenit 44 G LieJit me Nr. 05lL-031, neni 13 te Ligiit per Veteqeverisjen

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 t.rLigJit Nr. 06/L-092Per Dhenien ne ShfrytEzim dhe Kembimin

e Prones sd Paluajtshme te Komunes, si dhe nenit 66 paragrafi I t0 Statutit td Komun€s se Ferizajt

01 Nr. 50 t€ dates 28.06.2013, Kryetari i Komunes me dat€n 12.09.2024 merr:

VENDIM
PER F.ORMIMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional PEr Dhenien nd Shfrytezim dhe Ktimbimin e Prones

se Paluajtshme te Komunes, nebaze te kerkes€s te parashtruar ruga Drejtoria e Infrakstruktures,

me situacionin e paraqitur per ngastren kadastrale me Nr. 01064-l ne f.sh Prelez i Jerlive me

kEte p€rb€rje:

1. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;

2.FatonBislimi- Anetar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- Andtar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sipershenuar ka per detyre sipas dispozitave ligf ore

te Ligiit Nr. 06/L-092, per Dhenien ne Shfryt€zim dhe K6mbimin e Pron6s se Paluajtshme te

Komunes te beje perzgjedhjen e pronEs per kembim me qellim te implementimit tE projekteve td

Komun€s se Ferizajt
Komisioni i lartcekur do td hartoj raport me shkrim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit t€ Komun6s per kembimin e ngastrave t€ p6rcaktuarangaKuvendi i Komunds.

I dor€zohet:

1. Andtareve td Komisionit;
2. Kabinetit t€ Kryetarit;
3. Kuvendit Komunal.

. .i , In
I



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO ' REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC. MUNIGIPALITY oF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.287 124

Dat6: 12.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.fer izaj@rks-gov. net

Adresa: ,,Ddshmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 GLi1;-it me Nr. 05/L-031, neni 13 te Ligiit per Veteqeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 GLigJit Nr. 06/L-092P€r Dhenien n€ Shfr5rtezim dhe K€mbimin
e Pronds sE Paluajtshme t€ Komunds, si dhe nenit 66 parugrafi I tC Statutit t€ Komunes sE Ferizajt
01 Nr. 50 t0 datds 28.06.2013, Kryetari i Komun€s me daten 12.09.2024 meff:

VENDIM
PEn ToRvUMIN E KoMISIoNIT

Formohet komisioni profesional Per Dh€nien ne ShfrytEzim dhe Kembimin e Prones

sd Paluajtshme te Komunes, ne bazdt€ kerkeses te parashtruar ngaNehbi Qerkini 07.11.2022, p€r

ngastren kadastrale me Nr. 1353-10 ne Ferizaj me kdte p€rberje:

1. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;
2. Faton Bislimi- Andtar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- Anetar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sipershenuar ka per detyre sipas dispozitave ligjore
te Ligiit Nr. 06/L-092, per Dhenien ne Shfrytezim dhe KEmbimin e Pron€s se Paluajtshme td

Komunes te beje perzgjedhjen e pronds pdr k€mbim me qellim te implementimit te projekteve te

Komun0s se Ferizajt
Komisioni i lartcekur do te hartoj raport me shkrim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit tC Komunds per k€mbimin e ngastrave te percaktuaranga Kuvendi i Komunds.

I dordzohet:

1- An6tardve te Komisionit;
2. Kabinetit te Kryetarit;
3. Kuvendit Komunal.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLTC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

I dor€zohet:

1. Anetar€ve tE Komisionit;

2. Kabinetit te Kryetarit;
3. Kuvendit Komunal.

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.ferizai@rks- gov. n et

Adresa: ,rD€shmor€t e Kombit" p.n'

0L Nr. 291124
Dat6: 12.09.2024

Ne baze te nenit 44rcLigJit me Nr. 05/L-031, neni 13 te Ligiit per Veteqeverisjen

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 l,rLieJitNr. 06/L-092Per Dhdnien nti Shf4rtdzim dhe K€mbimin

e Prones se Paluajtshme te Komun6s, si dhe nenit 66 paragrafi 1 te Statutit te Komunes se Ferizajt

01 Nr. 50 te dat€s 28.06.2013, Kryetari i Komunes me daten 12.09.2024 melr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional Pdr Dhdnien nd Shfrytezim dhe Kembimin e Pron€s

se Paluajtshme te Komun€s, nebazd tE kerkeses te parashtruar nga Fahruk Nebihu 24.10.2022,

per ngastren kadastrale me Nr. 2039-1, ne Sojeve me kete pdrberje:

1. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;

2.FatonBislimi- Anetar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- Anetar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sipershenuar ka per detyr€ sipas dispozitave ligjore

te Ligiit Nr. 06/L-092, p€r Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshme t€

Komun€s te beje perzgjedhjen e prones p6r kembim me qellim te implementimit te projekteve te

KomunCs sC Ferizajt
Komisioni i lartcekur do tE hartoj raport me shkrim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit te Komunes p€r kembimin e ngastrave t0 percaktuarafigaKuvendi i Komunes.



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVO. REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAG ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov'net/ferizail

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002
lnfo,ferizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" P.n.

0L Nr. 292124
Dat6: 12.09.2024

Ne baz€ t6 nenit 44 G,LieJit me Nr. 05/L-031, neni 13 tA Ligiit per Vet€qeverisjen

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 24 l,rLigJitNr. 06/L-092PEr Dhenien ne Shfiytezim dhe K6mbimin

e prones se paluajtshme t€ Komunes, si dhe nenit 66 paragrafr I te Statutit te Komunes se Ferizajt

01 Nr. 50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komun6s me datdn 12.09.2024 merr:.

VENDIM
rEN TONVUMIN E KOMISIONIT

Formohet komisioni profesional P€r Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e Pronds

se patuajtshme te Komunes, ne baz€ te kerkeses te parashtruar rrga Adnan Mahmuti 12-12.2023,

pEr ngastren kadastrale me Nr.2342-1, ne Rahovice me kete perberje:

1. Maliq Muharremi- Kryetar i Komisionit;

2. Faton Bislimi- Anetar i Komisionit dhe

3. Ali Shaqiri- Anetar i Komisionit.

Detyrat e komisionit - Komisioni i sipershenuar ka p6r detyrd sipas dispozitave ligiore

te Ligjit Nr. 06lL-092, per Dhenien n6 ShfryEzim dhe Kdmbimin e Prones sd Paluajtshme t€

Komunes te beje perzgjedhjen e pron€s p€r kembim me qellim te implementimit te projekteve te

Komunds s0 Ferizajt
Komisioni i lartcekur do te hartoj raport me shkrim dhe ky raport do ti rekomandohet

Kuvendit te Komun6s per k€mbimin e ngastrave tE percaktuaralgaKuvendi i Komunes.

I dorezohet:

1. An€tar6ve td Komisionit;

2. Kabinetit te KrYetarit;

3. Kuvendit Komunal.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizai/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002
Info.ferizaj@rks-gov.net

Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" P.n.

01 Nr.85072124
Dat6: 17.09.2024

Ne baz6 te nenit 44 rc LigJit Nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit l3 te Ligiit 031L-O4O per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit td Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 tE dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 85072124, e dates 13.09.2024,te

parashtruar nga Rrahim Kodraliu, Kryetari i Komun€s me datdn 17.09.2024 merc:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 85072/24, e dates 13.09.2024, te parashtruar rrga

Rrahim Kodraliu, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per gdshtjen sh€ndetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te siper sh€nuar, keni kerkuar rnb€shtetje financiare

per geshtjen shendetesore,

Per shkak te mungeses sd mjeteve financiare k6rkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:
1. Rrahim Kodraliu;
2. Arkivit td Zyr€s sE Kryetarit



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVO T REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.79040124
Dat6: 17.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.f erizaj@rks-gov. net

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

Ne bazd td nenit 44 GLig1it Nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit l3 te Ligiit 03lL-040 p€r Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komun€s

se Ferizajt 01 Nr. 50 tE dates 28.06.2013 si dhe kdrkesOs 01. Nr. 79040124, e dat€s 09.09.2024,rc
parashtruar nga Qevsere Qorrolli, Kryetari i Komunes me daten 17.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.79040124, e dates 09.09.2024, te parashtruar nga

Qevsere Qorrolli, me td cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per gdshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kErkes6 me num€r dhe date te sip0r shenuar, keni kdrkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen shdndetesore,

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorOzohet:
1. Qevsere Qorrolli;
2. Arkivit td Zyr€s se Kryetarit



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTTNA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov,neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002
lnf o.fer iza i@rks- gov. n et

Adresa: ,rD€shmor0t e Kombit" P.n.

01Nr. 79473124
Dat6: 17.09.2024

N6 baze td nenit 44 rc LigritNr. 05/L-031 p6r Proceduren e Pergiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit o3lL-040 p€r vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 1, te statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 79473124, e dates 10.09.2024,rc

parashtruar ngalzahir Vishi, Kryetari i Komunds me daten 17.09.2024 melr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.79473124, e dates 10.09.2024, te parashtruar nga

IzahirVishi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare p€r geshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kerkes6 me numer dhe date tE siper shenuar, keni kOrkuar mb6shtetje financiare

p0r geshtjen shendet6sore,

p€r shkak te munges6s se mjeteve financiare k6rkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv t€ k€tij vendimi'

I dor6zohet:
1. lzahirVishi;
2. Arkivit td Zyr€s se KrYetarit



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC O MUNTCTPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 85072124
Dat6:17.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnf o.f erizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

Nd baze tE nenit 44 rcLigit Nr. 05/L-031 piir Proceduren e Ptirgiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Stahrtit te Komunds

se Ferizajt 01 Nr. 50 t0 dates 28.06.2013 si dhe k€rkeses 01. Nr. 85072124, e datds 13.09.2024,te

parashtruar nga Rrahim Kodraliu, Kryetari i Komun0s me datdn 17.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kdrkesa 01. Nr.85072124, e dat0s 13.09.2024, te parashtruar nga

Rrahim Kodraliu, me te cil€n ka kerkuar mb€shtetje financiare per g6shtjen sh0ndetesore.

Arsyetim

Me kerkesd me numdr dhe date te siper shdnuar, keni kdrkuar mbeshtetje financiare

per g6shtjen shendetesore,

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv tE ketij vendimi.

I dorezohet:
1. Rrahim Kodraliu;
2. Arkivit td Zyr€s s€ Kryetarit

Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO ' REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNIGTPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002
lnfo.ferizai@rks- gov. net

Adresa: ,rD€shmor€t e Kombit" P.n.

01Nr. 79535124
Dat6: 17.09.2024

N0 baze te nenit 44 rcLigSitNr. 05/L-031 per Proceduren e Pergiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O31L-O4O por Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragraft 1, te Statutit td Komun0s

s0 Ferizajt 0l Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe k6rkeses 01. Nr. 79535124, e dat6s l0-09.2024,G

pa.rashtruar nga )Gravit Vranovci, Kryetari i Komunes me daten 17.09.2024 melr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 79535/24, e datls 10.09.2024, tE parashtruar nga

Xhavit Vranovci, me td cildn ka kerkuar mb6shtetje financiare per gCshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe datO td sipdr shenuar, keni kerkuar mbdshtetje financiare

per g6shtjen shendetesore,

P6r shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund tC aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv t€, kdtij vendimi.

I dor6zohet:
1. Xhavit Vranovci;
2. Arkivit te Zyres se KrYetarit

-rw-
U FERTZAJ'
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REPUBLTKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

I dorezohet:
1. Xhejlane Lloqi;
2. Arkivit te Zyres se KrYetarit

Tel / Fax: 0381200-46002
lnf o,fer iza i @rks- gov. n et

Adresa: ,,D6shmor€t e Kombit" P.n.

01Nr. 81993124
Dat6:20.09.2024

Ne baze te nenit 44 rc LigJitNr. 05/L-031 per Proceduren e Piirgjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit O3lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit t€ Komun0s

se Ferizajt 01 Nr. 50 t€ dates 28.06.2013 si dhe k€rkeses 01. Nr. 81993124, e datds 18.09.2024,te

parashtruar nga )Grejlane Lloqi, Kryetari i Komunes me dat6n 20.09.2024 metr.

VENDIM

REFUZOHET- Korkesa 01. Nr. 81993/24, e dates 18.09.2024, t€ parashtruar nga

Xhejlane Lloqi, me te cil€n ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kdrkese me num6r dhe dat6 te siper shenuar, keni kdrkuar mbdshtetje financiare

per geshtjen shdndet0sore,

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t€ ketij vendimi.

ffi



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk,rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.83697124
Dat6:26.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.f e r iza j@r ks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmorEt e Kombit" p.n.

Ne baz6 te nenit 44GLigSitNr. 05iL-031 pdr Procedur6n e Pergiithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 parugrafi l, t0 Statutit te Komun0s

s0 Ferizajt 01 Nr. 50 t0 dates 28.06.2013 si dhe kerkes€s 01. Nr. 83697124, e dates 25.09.2024,G

parashtruar nga Selvije Fazliu, Kryetari i Komunes me dat€n 26.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kdrkesa 01. Nr.83697124, e dat0s 25.09.2024, te parashtruar nga

Selvije Fazliu, me t€ cil0n ka k0rkuar mbdshtetje financiare pdr geshtjen shdndetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te siper shenuar, keni kerkuar mbOshtetje financiare

pEr geshtjen shendetesore,

P6r shkak te munges€s se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund t0 aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te kOtij vendimi.

I dordzohet:
1. Selvije Fazli:u;
2. Arkivit te Zyr€s se Kryetarit

Ibaf,ete Shabani-B islimi

t". _.\ .!:
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

0L Nr. 82375124
Dat6: 26.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.ferizaj@rks-gov. n et

Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 :rLig-itNr. 05iL-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit O3lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafl 1, td Statutit te Komunds

sE Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 82375124, e dates 19.09.2024,te

parashtruar nga Taibe Gjela, Kryetari i Komunds me datdn 26.09.2024 melr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 82375124, e dates 19.09.2024, t€ parashtruar nga

Taibe Gjela, me te cilen ka kOrkuar mbeshtetje financiare per geshtjen sh€ndetOsore.

Arsyetim

Me kerkesd me numdr dhe date te siper shdnuar, keni kerkuar mb6shtetje financiare

per g6shtjen shendetesore,

Pgr shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund td aprovohet.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t€ ketij vendimi'

dor0zohet:
l. Taibe Gjela;
2. Arkivit tdZyres s€ Kryetarit

'ete Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERTZAJT ' OPSTINA UROSEVAG O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.83778124
Dat6:26.09.2024

Tel / Fax: 038/200-46002
lnfo.ferizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 rcLigitNr. 05/L-031 p€r Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit t€ Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dat€s 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr. 83778124, e datds 25.09.2024,G

parashtruar nga Ibadete Ramadani, Kryetari i Komunes me dat6n 26.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.83778/24, e datEs 25.09.2024, te parashtruar nga

Ibadete Ramadani, me te cil0n ka kerkuar mbeshtetje financiare p€r geshtjen shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me num€r dhe date te siper sh6nuar, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen shendetesore,

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv t€ k0tij vendimi.

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:
1. Ibadete Ramadani;
2. Arkivit teZyr€s s0 Kryetarit

r'ffitf
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Perpiloi:

i Komunes



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC ' MUNICTPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.83976124
Dat6:30.09.2024

Tel / Fax: 0381200-46002
lnfo.fer izaj@rks-gov. net

Adresa: ,,D€shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 GLigJit Nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komun€s

sd Ferizajt 01 Nr. 50 t0 dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 83976124, e datds 26.09.2024,te

parashtruar nga Kujtim Braimi, Kryetari i Komun€s me daten 30.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.83976124, e dates 26.09.2024, t€ parashtruar nga

Kujtim Braimi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare p€r geshtjen shdndet€sore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te siper shenuar, keni kErkuar mbEshtetje financiare

per geshtjen shendet€sore,

Per shkak te mungesds se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si n0 dispozitiv tE ketij vendimi.

I dordzohet:
1. Kujtim Braimi;
2. Arkivit t€Zyres so Kryetarit

Ibadete Shabani-Bislimi

Krye

J



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERTZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http ://kk. rks-gov.neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 0381200-46002
I.nfo.ferizaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmor6t e Kombit" P'n.

01Nr. 84200124
Dat6: 30.09.2024

Ne bazg t6 nenit 44 lrLigJitNr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit O3lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 1, te Statutit te Komunes

s6 Ferizajt 01 Nr. 50 td datds 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr. 84200124, e dat€s 27.09.2024,G

parashtruar nga G6zim Jahiri, Kryetari i Komunes me daten 30.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr. 84200i24, e dat0s 27.09.2024, td parashtruat nga

Gezim Jahid, me te cil€n ka kerkuar mb€shtetje financiare p€r gtishtjen shendetesore'

Arsyetim

Me kerkesd me numer dhe date td siper shenuar, keni kerkuar mb€shtetje financiare

piir g0shtjen shendetesore,

P6r shkak te mungeses sd mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dordzohet:
1. G0zim Jahiri;
2. Arkivit te Zyft,s se Kryetarit

6adete Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVO ' REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. net/ferizail

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.84092124
Dat6:30.09.2024

Tel / Fax: 0381200-46002
lnf o.fer izaj@r ks - gov. n et

Adresa: ,,D6shmor€t e Kombit" p.n.

Nti baz€ t€ nenit 44 E LielitNr. 05/L-031 p€r Procedurdn e P€rgjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi l, tE Statutit t€ Komun6s

sd Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kErkeses 01. Nr. 84092124, e dates 26.09.2024,G

parashtruar nga Samire Xhokli, Kryetari i Komunes me dat6n 30.09.2024 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa 01. Nr.84092124, e dates 26.09.2024, te parashtruar nga

Samire Xhokli, me t0 cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per g€shtjen shendet€sore.

Arsyetim

Me kerkes€ me numer dhe date tE sip€r shenuar, keni k€rkuar mbeshtetje financiare

per geshtjen shendetesore,

Pdr shkak te mungeses s0 mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dor6zohet:
1. Samire Xhokli;
2. Arkivit te Zyr€s sE Kryetarit

Ibadete Shabani-Bislimi
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